
 

Decreto Dirigenziale n. 62 del 27/09/2010

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 18 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007-2013 MISURA 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI" II° BIMESTRE 2010 MARZO-APRILE

APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO NON AMMESSE A VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



 

 

 

IL DIRIGENTE 
VISTI :       -     il Regolamento (CE) n° 1290/2005 del  Consiglio del 21 giugno 2005; 

- il Regolamento (CE) n° 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005; 
- il Regolamento (CE) n° 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006;      

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n° 1205 del marzo 2008; 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR 2007-2013 della Regione 
Campania; 
CONSIDERATO che per il II° bimestre  2010 marzo-aprile  sono pervenute 8 (otto)  istanze; 
PRESO ATTO che con nota  Prot.  0503695 del 10.06.2010 il  Comune di Baselice   ha comunicato la 
rinuncia  ai benefici della domanda  presentata in data 30 aprile 2010  Prot. 0381322 con id. 841886742; 
VISTA la relazione istruttoria e di valutazione delle istanze pervenute nel bimestre marzo-aprile 2010,  a 
valere sulla misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e intervent i preventivi” , da cui 
risulta che  n° 4   (quattro)  istanze non sono  state  ammesse a valutazione; 
VERIFICATO che l’istruttoria e la valutazione delle istanze è stata effettuata dall’Unità di Gestione delle 
Domande di Aiuto del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di  Benevento secondo 
le disposizioni impartite dai bandi di attuazione della misura e nel rispetto delle procedure relative alla 
Gestione delle domande di aiuto; 
VISTO il D.D.R. n 35 del 17/06/2010 ad oggetto: “PSR Campania 2007/2013 Misura 226 Ricostituzione 
del potenziale forestale e interventi preventivi II° bimestre 2010 marzo-aprile Approvazione elenco 
provvisorio istanze non ammesse a valutazione.” comprendente le istanze  presentate dai Comuni di 
Foiano Valfortore ; Castelpoto (id 947975597 e id 971263777) ;  e Tocco Caudio ”; 
PRESO ATTO  che non sono pervenute richieste di riesame; 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare l'elenco  definitivo delle istanze non  ammissibili a valutazione; 
VISTO l’art. 1 del D.D. n. 46 del 24.06.2009 del Coordinatore dell'A.G.C. 11; 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente 
dispositivo: 
 

1) di approvare l'elenco  definitivo   delle istanze  non ammesse  a valutazione per la misura ed il 
bimestre suddetto, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale:  

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



 

 

                  

 

                   
REGIONE CAMPANIA  

SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE  FORESTE 
  DI BENEVENTO 

REG. (CE) N.1698/05 - P. S. R.  2007/2013  
MISURA 226 “ Ricostituzione del potenziale forestale e intervent i preventivi ” 

Bando di attuazione pubblicato nel BURC Speciale de l 29 SETTEMBRE 2008 e successive mm.ii. 
II° Bimestre Marzo/Aprile  Anno 2010    ELENCO DEFI NITIVO    ISTANZE  NON   AMMESSE A VALUTAZIONE   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



 

 

 
                     
935759117 O381729 30/04/2010 Comune di Tocco 

Caudio 
80001730623 E Sistemazione 

idraulico forestale  
dei Valloni   
“Pretola” e 
“Martine” 

L'istanza non è ammissibile alla valutazione in quanto a seguito 
dell'istruttoria  si sono evidenziate le seguenti criticità: 
1) manca titolo di possesso delle particelle dove si eseguiranno i lavori  (rif.  
pag. 26 testo  coord.  del bando) e le autorizzazioni per i terreni di cui non è 
direttamente proprietario il Comune;  2) manca contratto di smaltimento rifiuti  
d. leg. 5/2/97 n° 22.  (pag. 23 testo  coord. bando  att. mis. 226);  3) num. 
delibera indicata in formulario e delibera allegata incongruente;  nomina 
direttore lavori mancante;  
4) manca dichiarazione sostitutiva DPR n° 445/2000 ex art. 46- 47 e 76;  5) 

N° 
Domanda 

N° 
protocollo 

istanza 

Data protocollo 
istanza Beneficiario CUAA 

 
Azione 

 
Titolo 

 
Motivazione  

 

202443336 O378449 30/04/2010 Comune di  
Foiano Valfortore 

OO689010627 E Sistemazione 
idraulico forestale 
del versante  
Reaglia 

L'istanza non è ammissibile a valutazione in quanto i pareri acclusi  
risalgono ad oltre un anno addietro. 
Manca parere idraulico. Incongruenze tra pagina 2 e pagina 14  
della relazione geologica. 
L'intervento interessa tre aree non appartenenti allo stesso bacino  
idrografico. La perizia di misurazione non fa menzione degli strumenti  
adoperati.  Manca verifica a sifonamento. Mancano profili di moto.  
Manca schema contratto  di smaltimento rifiuti speciali. 
Incongruenze nel computo metrico punto 10 e 21. 
Manca planimetria area intervento. 

947975597 O381691 30/04/2010 Comune di Castelpoto 80003450626 E Sistemazione 
idraulico forestale 
in località  
“Pezzente” 

L'istanza non è ammissibile a valutazione in quanto il progetto  non  è   
cantierabile (non  allegato il parere Autorità di bacino e iter D.Lgs.  
42/2004). 
Manca, inoltre, dichiarazione sostitutiva DPR 445/2000  con  tutte le  
informazioni prescritte dal bando e contratto  con le ditte  specializzate per lo 
 smaltimento  rifiuti speciali. 
Proprietà non  ben  definita delle superfici interessate dai lavori.  

971263777 O381709 30/04/2010 Comune di Castelpoto 80003450626 E Sistemazione 
idraulico-forestale 
del Torrente  
“Ienga” 

L'istanza non è ammissibile alla valutazione a seguito dell'esito dell'istruttoria 
seguente: 
manca parere sovrintendenza;  manca riferimento  al catasto aree percorse d
fuoco;  manca data redazione elaborati;  manca copia contratto  smaltimento 
rifiuti speciali;  mancano autocertificazioni;  formulario senza riferimenti   
catastali;  profili di moto senza verifiche stati deflusso; disciplinare tecnico  
prestazionale generico;  quadro economico comprensivo  di aliquota  Iva 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



 

 

935759117 O381729 30/04/2010 Comune di Tocco 
Caudio 

80001730623 E Sistemazione 
idraulico forestale  

dei Valloni   
“Pretola” e 
“Martine” 

L'istanza non è ammissibile alla valutazione in quanto a seguito 
dell'istruttoria  si sono evidenziate le seguenti criticità: 
1) manca titolo di possesso delle particelle dove si eseguiranno i lavori  (rif.  
pag. 26 testo  coord.  del bando) e le autorizzazioni per i terreni di cui non è 
direttamente proprietario il Comune;  2) manca contratto di smaltimento rifiuti  
d. leg. 5/2/97 n° 22.  (pag. 23 testo  coord. bando  att. mis. 226);  3) num. 
delibera indicata in formulario e delibera allegata incongruente;  nomina 
direttore lavori mancante;  
4) manca dichiarazione sostitutiva DPR n° 445/2000 ex art. 46- 47 e 76;  5) 
manca esplicita  dichiarazione che il  Comune è provvisto di catasto per i 
terreni percorsi dal fuoco. 

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010



 

 

 2) di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione dell'elenco  definitivo delle istanze 
 non ammesse a valutazione  all’Albo Pretorio del Settore Tecnico  Amministrativo 
 Provinciale delle Foreste di Benevento accessibile al pubblico e sul  Portale  
 dell’Agricoltura  della Regione Campania; 

3) di inviare il presente Decreto all’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore 
Primario; al Dirigente del  Settore Foreste Caccia e Pesca, al Referente di Misura 226,  al 
Responsabile Unico per i rapporti Finanziari con AGEA, AGC 11-Sett 0- Ser 0-Pos 0-Post 
21; al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la relativa pubblicazione sul 
BURC, al Settore SIRCA per la pubblicazione sul sito web della Regione Campania 
sezione agricoltura ed all’Area 02-Settore 01-Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - 
archiviazione decreti dirigenziali”. 

 
 
                                                                                             Dott. Giuseppe Angelone  

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Ottobre 2010


	BURC n. 67 del  11 Ottobre 2010

